bulunan bir dizi mezar, mimari ve yapıcı yapıları ile öne çıkıyor. Bunlar arasında Zengilan

şehrine bağlı Memmedbeyli köyünde bulunan Yahya ibn Muhammed'in mezarı, (Ek: 8)

Cebrail bölgesinin Şeyhler köyünde bulunan Şeyhbaba mezarı (XIII-XIV yüzyıllar)

bulunmaktadır. Burası Şeyhzade Şeyh Abd es-Selam b. Şeyh Gıyaseddin'in (ö. 759 =

1358) türbesidir. Türbenin çevresinde şeyhin müritlerinin mezarlarının üzerinde mezar

taşları vardır. Yazıtların metne, paleografik özelliklerine ve sanatsal tasarımına göre,

Şeyh Baba hankâhının “Kadiriyye” tasavvuf toplumuna ait olduğu ve faaliyet döneminin

XIII-XIV yüzyıllara ait olduğu tespit edilmiştir102 Yahya ibn Muhammed Türbesi

birikimiyle XV. Yüzyılda “müneccimbaşılık” kurumuyla astronomi üzerine araştırmaları

216 Hasan Akkanat, Kadı Siraceddin el-Urmevî ve Metâldu’l-Envâr (Tahkik, Çeviri, İnceleme),

(Yayımlanmamış Doktora Tezi), Ankara 2006, s. 4-6. Cüneyt Kaya, “Bir “Filozof” Olarak Sirâceddin

el-Urmevî (ö. 682/1283): Letâifü’l-hikme Bağlamında Bir Tahlil Denemesi”, Divan Disiplinler Arası

Çalışma Dergisi 33, (2012), s. 79, 80.